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4 Verbraucherschutz und

Lebensmittelsicherheit

Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen August 2023

Schnellwamun-gs-Nr. Artder | Datum der meldender Beschreibung der Warnung Meldung im
der EU-Kommission | Meldung Meldung Staat RASFF Portal
2023.5839 GZ 30.08.2023 ltalien Acetamiprid und nicht zugelassene Substanz Imidacloprid in Basmatireis aus Pakistan Link
2023.5841 GZ 30.08.2023|Polen Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in gelbem Bulgur aus der Ukraine Link
2023.5868 GZ 30.08.2023 Niederlande Aflatoxine in Muskatnuss aus Indonesien Link
2023.5875 GZ 30.08.2023 ltalien Nicht zugelassenes neuartiges Lebensmittel Dang Shen (Codonopsis pilosula) aus China, versendet aus Hongkong Link
2023.5880 GZ 30.08.2023 Spanien Vibrio cholerae und Vibrio cholerae NON in gefrorenen Garnelen (Penaeus spp.) aus Ecuador Link
2023.5207 | 30.08.2023 Slowenien Zu geringer Nahrstoffgehalt (Zink) in Nahrungserganzungsmittel aus der Turkei, versendet aus Bosnien und Herzegowina  |Link
2023.5872 | 30.08.2023 lItalien Fosthiazat in Kartoffeln aus Italien Link
2023.5862 | 29.08.2023|Polen Uberschreitung des Riickstandshdchstgehaltes fiir Doxycyclin in Hahnchenfleisch aus Polen Link
2023.5864 | 29.08.2023 Tschechien Nicht zugelassene Substanz Linuron in Petersilienwurzeln aus Polen Link
2023.5858 | 30.08.2023|Bulgarien Salmonella Agona, Salmonella Infantis und Salmonella Kentucky in gefrorenem Putenfleisch aus Polen Link
2023.5873 | 30.08.2023 Niederlande Schimmelpilzbefall bei Fladenbrot aus Deutschland Link
2023.5885 | 30.08.2023 Niederlande Verderb (Garung) bei Mayonnaise aus den Niederlanden Link
2023.5887 | 30.08.2023 Ddnemark Schimmelpilzbefall bei Vollkorn-Tortilla-Wraps aus Belgien Link
2023.5865 w 30.08.2023 Niederlande Nicht/Falsch gekennzeichnetes Allergen (Gluten) bei gewiirzten Fleischballchen aus den Niederlanden Link
2023.5884 w 30.08.2023 Deutschland Listeria monocytogenes in Weichkdse aus Deutschland Link
2023.5891 w 30.08.2023|Polen Salmonella Enteritidis in gefrorenem und gekiihltem Gefligelfleisch aus Polen Link
2023.5814 Gz 29.08.2023 Frankreich Migration von primaren aromatischen Aminen aus Kiichengeschirr aus Hongkong Link
2023.5815 GZ 28.08.2023|Frankreich Migration von primdren aromatischen Aminen aus Kiichenutensilien aus Hongkong Link
2023.5861 W 29.08.2023 Deutschland Migration von primaren aromatischen Aminen aus Nylon-Pfannenwendern aus China, via die Niederlande Link
2023.5849 GZ 29.08.2023 lItalien Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Milch) bei Kokosnussgetrank aus China Link
2023.5796 GZ 28.08.2023|Deutschland Nicht zugelassene Substanzen Thiamethoxam und Tricyclazol in Basmati-Reis aus Indien Link
2023.5799 GZ 28.08.2023 Bulgarien Formetanat in Paprikas aus der Tirkei Link
2023.5806 GZ 28.08.2023|Deutschland Pflanzenschutzmittelriickstdnde in eingelegten Weinblattern aus Agypten Link
2023.5830 | 29.08.2023 Spanien Quecksilber in gekiihltem Roten Thun (Thunnus thynnus) aus Marokko Link
2023.5833 | 29.08.2023 Spanien Quecksilber in geklhlter Meerbrasse (Pagrus spp.) aus Marokko Link
2023.5834 | 29.08.2023 Irland Fremdkorper (Metallfragmente) in Fertiggerichten aus Irland Link
2023.5836 | 29.08.2023 ltalien Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Laktose) bei Speiseeis aus Italien Link
Tetrahydrocannabinol (THC) und nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Hexahydrocannabinol in HHC-SiRware aus
2023.5860 | 29.08.2023 | Tschechien den Vereinigten Staaten Link
2023.5823 | 28.08.2023|Deutschland Nicht zugelassene Substanzen Carbofuran, Chlorthalonil und Profenofos in Spargelbohnen aus Sri Lanka Link
2023.5827 | 28.08.2023 Slowenien Quecksilber in Goldbrasse (Sparus aurata) aus Italien Link
2023.5828 | 28.08.2023 Tschechien Imazalil und Benzalkoniumchlorid (BAC) in Zitronen aus der Tilrkei Link
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630393
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630431
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630405
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630645
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630681
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626520
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627080
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630540
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630493
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630541
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630603
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630604
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630675
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630592
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630617
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630563
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630312
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630357
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630314
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630504
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630154
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629700
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629988
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630283
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630294
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630358
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630217
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630354
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629829
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630296
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/619116
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.5850
2023.5832

2023.5837

2023.5855
2023.5857
2023.5859
2023.5863
2023.5773
2023.5786
2023.5787
2023.5798
2023.5735
2023.5777
2023.5809
2023.5811
2023.5817
2023.5826
2023.5801

2023.5818
2023.5820
2023.5822
2023.5790
2023.5791
2023.5808
2023.5819
2023.5824
2023.5734
2023.5776
2023.5716
2023.5763
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Art der
Meldung

meldender
Staat

Datum der
Meldung

29.08.2023 Schweden
29.08.2023 Frankreich

29.08.2023 Deutschland

29.08.2023 Ungarn
29.08.2023 lItalien
29.08.2023 Frankreich
29.08.2023 Finnland
28.08.2023 Polen
28.08.2023 Niederlande
28.08.2023 Niederlande
28.08.2023|Bulgarien
25.08.2023 Spanien
25.08.2023 lItalien
28.08.2023 lItalien
28.08.2023 Frankreich
28.08.2023 | Tschechien
28.08.2023 Spanien
28.08.2023 Litauen

28.08.2023 lItalien
28.08.2023 Tschechien
28.08.2023 Polen
25.08.2023|Deutschland
25.08.2023 Danemark
28.08.2023 Litauen
28.08.2023|Polen
28.08.2023|Polen
25.08.2023 Spanien
25.08.2023 Finnland
24.08.2023|Schweiz
25.08.2023 Belgien

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in Nahrungserganzungsmitteln, online zum Verkauf
angeboten

Listeria monocytogenes in gekiihltem Fertiggericht aus Frankreich

Nicht zugelassene Substanzen Malachitgriin und Leukomalachitgriin in gefrorenen schwarzen Tigergarnelen aus
Bangladesch

Nicht zugelassene Substanzen Dehydroepiandrosteron (DHEA) und Androstendion in Nahrungsergdnzungsmittel aus den
Vereinigten Staaten

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Bananenchips aus den Philippinen, via die Niederlande
Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in Rohmilch-Ziegenkase aus Frankreich

Bromid in Basmati-Reis aus Pakistan, via die Niederlande

Nicht zugelassene Substanz Propargit in Himbeeren aus der Ukraine

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorener Hiahnchenfleischzubereitung aus Thailand

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorener Hiahnchenfleischzubereitung aus Thailand

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Zitronen aus der Tirkei

Unzureichende Temperaturkontrolle (Unterbrechung der Kiihlkette) bei Riesenkalmar (Dosidicus gigas) aus China
Unzureichende Identitdtskontrolle (fehlende Kennzeichnung) bei Bio-Reis aus Pakistan

Quecksilber in gekiihltem, marinierten Gelbflossen-Thunfisch (Thunnus albacares) aus Spanien

Nicht zugelassener Stoff Leukomalachitgriin in gefrorenen Garnelen aus Vietnam

Benzalkoniumchlorid (BAC) in Grapefruits aus der Tirkei

Cadmium in Schokolade aus Kolumbien

Parasitenbefall mit Anisakis bei gefrorenem Seehecht aus Spanien, via Lettland

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat alpha Glycerylphosphorylcholin (GPC) in Nahrungsergdanzungsmittel aus
Italien

Bacillus cereus in getrockneten Pilzen aus Vietnam

Ochratoxin A in geschélten Sonnenblumenkernen aus Bulgarien

Fehlerhaftes Pasteurisierungsverfahren bei Gnocchi aus Italien

Schimmelpilzbefall bei Roggenbrot aus Danemark

Salmonella Enteritidis in gefrorenem Hahnchenbrustfilet aus Litauen

Salmonella Enteritidis in gefrorenem und gekiihltem Hahnchenfleisch aus Polen

Salmonella Enteritidis in gefrorenem und gekiihitem Hahnchenfleisch aus Polen

Unzureichende Temperaturkontrolle bei gekiihltem Hahnchenfleisch aus Brasilien

Ochratoxin A in gemahlenem Bio-Kaffee aus Kenia

Cypermethrin in Paprikas aus Uganda

Hoher Koffeingehalt in Energydrinks aus dem Vereinigten Konigreich
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630402
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630380
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630147
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630084
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630111
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630505
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630327
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630010
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630043
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630034
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629528
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629634
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630014
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629911
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630205
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/619225
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630212
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628445
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629433
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630221
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628997
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630056
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630044
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627098
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630275
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630282
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629639
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629943
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629712
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629616
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.5778
2023.5779
2023.5714
2023.5775
2023.5783
2023.5747

2023.4916
2023.5764
2023.5769
2023.5780
2023.5781
2023.5782
2023.5785
2023.5788
2023.5682
2023.5743
2023.5715
2023.5731
2023.5692
2023.5711
2023.5726
2023.5736
2023.5737
2023.5741
2023.5746
2023.5713
2023.5722

2023.5724
2023.5740
2023.5640
2023.5680

Art der
Meldung
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Datum der
Meldung
25.08.2023 Polen

25.08.2023 Danemark
23.08.2023 Ungarn
25.08.2023 Osterreich
25.08.2023 Lettland
24.08.2023 Niederlande

Staat

25.08.2023 Osterreich
25.08.2023 Deutschland
25.08.2023 Deutschland
25.08.2023 Deutschland
25.08.2023 Deutschland
25.08.2023 Schweiz
25.08.2023 Deutschland
25.08.2023 Danemark
23.08.2023 Spanien
24.08.2023 Irland
24.08.2023 Schweiz
24.08.2023 Niederlande
23.08.2023|Deutschland
23.08.2023|Ungarn
24.08.2023 Polen
24.08.2023|Norwegen
24.08.2023 Spanien
24.08.2023 Frankreich
24.08.2023 Niederlande
23.08.2023 Niederlande
24.08.2023|Schweden

24.08.2023 Schweiz
24.08.2023 Niederlande
23.08.2023 lItalien
23.08.2023 Spanien

meldender

Beschreibung der Warnung

Unerlaubtes Inverkehrbringen von Nahrungserganzungsmittel aus Polen

Nicht zugelassene Substanzen Omethoat und Dimethoat in Kirschen aus der Tirkei

Salmonella Infantis in gekiihltem Hahnchenbrustfilet aus der Ukraine

Fremdkérper in Sduglingsnahrung aus Osterreich

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in Bio-Hanftee aus Zypern
Schimmelpilzbefall bei Protein-Quark mit Vanillegeschmack aus Deutschland

Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Erythrosin (E 127) in Waffelrélichen aus den Philippinen, via die
Niederlande

Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in Ziegenkase aus Frankreich

Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in Ziegenkase aus Frankreich

Arsen in Mineralwasser aus der Tirkei

Hoher Blausduregehalt in Maniokmehl aus Nigeria, via die Niederlande

Fremdkorper (Metallfragmente) in Kase aus Spanien

Mineraldlbestandteile (MOSH und MOAH) in Bio-Olivendl aus Spanien

Salmonella spp. in vorgegartem Hahnchenfleisch-DrehspieR aus Polen

Migration von Formaldehyd aus Kiichenutensilien aus China

Migration von Formaldehyd und Melamin aus Tellern aus China

Lambda-Cyhalothrin in Paprikaschoten aus Uganda

Aflatoxine in geschélten Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Nicht zugelassene Substanz Monocrotophos in Meerrettichbaum-Schoten (Moringa oleifera) aus Indien
Unzureichende Temperaturkontrolle (Unterbrechung der Kiihlkette) bei gekihlter Hdhnchenbrust aus der Ukraine
Salmonella Newport in Hahnchenfleisch aus Polen

Salmonella Senftenberg in geschélten Sesamsamen aus Indien

Oxamyl und nicht zugelassene Substanz Methomyl in Wassermelonen aus Marokko

Zu hoher Sulfitgehalt in gefrorenen, geschdlten Garnelenschwédnzen aus Ecuador

Aflatoxine in Erdnilissen aus Argentinien

Nicht zugelassener Farbstoff Sudan IV in Currypulver aus Vietnam

Patulin in Apfelsaft aus Danemark

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutaten 5-HTP, N-Acetyl-L-Tyrosin, N-Acetyl-L-Carnitin-Hydrochlorid, verbotene
Substanz Melatonin sowie zu hoher Gehalt an Koffein und Zink in verschiedenen Nahrungsergdnzungsmitteln aus
Deutschland

3-Monochlor-1,2-Propandiol (3-MCPD) und Glycidyl-Fettsaureester in Reis6l aus Spanien

Abldsung der PTFE-Antihaftbeschichtung bei Pfannen aus China

Unzureichende Temperaturkontrolle bei gefrorenen Muscheln aus Chile
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629547
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630060
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629669
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629674
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630055
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629120
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/624459
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629811
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629804
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630038
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629885
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629686
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630024
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/630029
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627068
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629503
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629702
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629786
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629377
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629658
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629743
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629710
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629623
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629673
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629653
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628916
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629543
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629235
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629753
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629135
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628973
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.5681
2023.5685
2023.5687
2023.5696
2023.5652
2023.5691
2023.5684
2023.5400
2023.5707
2023.5708
2023.5709
2023.5686
2023.5670
2023.5624
2023.5629
2023.5649
2023.5622
2023.5641
2023.5643
2023.5647
2023.5648
2023.5677
2023.5678

2023.5625

2023.5626
2023.5642
2023.5615
2023.5633
2023.5645
2023.5646
2023.5537
2023.5552
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Art der
Meldung

Datum der meldender
Meldung Staat
23.08.2023 Spanien

23.08.2023|Irland
23.08.2023 Deutschland
23.08.2023 Niederlande
22.08.2023 Niederlande
23.08.2023 Frankreich
22.08.2023|Tschechien
23.08.2023 Spanien
23.08.2023 Osterreich
23.08.2023|Deutschland
23.08.2023 Spanien
22.08.2023 Belgien
22.08.2023 Malta
22.08.2023 Bulgarien
22.08.2023 Belgien
22.08.2023 lItalien
21.08.2023 Bulgarien
21.08.2023 Belgien
21.08.2023|Deutschland
21.08.2023 Polen
21.08.2023 Finnland
22.08.2023 Niederlande
22.08.2023|Ungarn

21.08.2023 Bulgarien

21.08.2023 Bulgarien
21.08.2023|Schweiz
18.08.2023 Deutschland
21.08.2023|Tschechien
21.08.2023 Belgien
21.08.2023 ltalien
17.08.2023 Kroatien
18.08.2023 Zypern

Beschreibung der Warnung

Aflatoxine in Mandeln aus Australien

Salmonella Newport in Sesamsamen aus der Tirkei, versendet aus dem Vereinigten Konigreich

Nicht zugelassene Substanz Monocrotophos in Meerrettichbaum-Schoten (Moringa oleifera) aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorener Hahnchenfleischzubereitung aus Thailand

Chlorat in gefrorener Hahnchenfleischzubereitung aus Thailand

Salmonella Typhimurium in Hdhnchenfleisch aus Frankreich

Salmonella Infantis in gekiihltem Hahnchenbrustfilet aus der Slowakei, mit Rohmaterial aus der Ukraine
Fehlende Kennzeichnung bei Aprikosenkernen aus Griechenland

Tetrahydrocannabinol (THC) in Keksen aus Slowenien

Fremdkorper (Metallfragmente) in gefrorenem Kartoffelauflauf aus Belgien

Fremdkorper (Glasfragmente) in Erdnusscremezubereitung aus Spanien

Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in gefrorenem Rinderhackfleisch aus Belgien, mit Rohmaterial aus Polen
Unzulassige Verwendung von Bambus bei Kindergeschirr aus China, versendet aus dem Vereinigten Konigreich
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Kreuzkiimmelsamen aus Indien

Pyrrolizidinalkaloide in Krdautertee aus Hongkong und China

Famoxadon und nicht zugelassene Substanz Propargit in Paprikas aus Agypten

Acetamiprid in Paprikas aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Reis aus Pakistan

Nicht zugelassene Substanz Chlorothalonil in Zuckerschoten aus Kenia, via die Niederlande

Salmonella Enteritidis in gekihltem Gefliigelfleisch aus Polen

Nicht zugelassene Substanz Chlorothalonil in Bio-Avocados aus der Vereinigten Republik Tansania

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Senf) bei Pesto aus Italien

Nicht zugelassene Substanz Vardenafil in Nahrungserganzungsmittel fir Manner aus China

Nicht zugelassene Substanz Ethylenoxid (Summe aus 2-Chlorethanol und Ethylenoxid, ausgedriickt als Ethylenoxid) in
pflanzlichem Nahrungsergdanzungsmittel aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Ethylenoxid (Summe aus 2-Chlorethanol und Ethylenoxid, ausgedrickt als Ethylenoxid) in
pflanzlichem Nahrungsergdanzungsmittel aus Indien

Aflatoxine in gemahlenem Kurkuma aus Indien, via die Tiirkei

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-Ol aus Osterreich

Salmonella Newport in gefrorenem Hahnchengyros aus Griechenland

Salmonella Typhimurium in gefrorenem Hahnchenfleisch aus Polen

Salmonella Infantis in gefrorenem Hahnchenhackfleisch aus den Niederlanden

Migration von Benzisothiazolinon aus Papierstrohhalmen aus Serbien

Imazalil und nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Oliven aus Agypten

Seite 4 von 12

Meldung im
RASFF Portal

[
5
=

L
5
=

L
5
=

L
5
=

L
5
=

L
5
=

L
5
=

L
5
=



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628692
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629505
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629363
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629463
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629367
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629335
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629427
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627828
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628921
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629519
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629607
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629199
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628442
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629113
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629134
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629299
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629171
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629311
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628836
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629266
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629297
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629454
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629437
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629177
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629178
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628950
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629052
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629129
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629062
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/629292
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628734
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628801

d

Bundesamt fir
Verbraucherschutz und
Lebensmittelsicherheit

Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen August 2023

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.5565
2023.5570
2023.5604
2023.5532
2023.5543
2023.5571
2023.5592
2023.5594
2023.5606
2023.5607
2023.5610
2023.5584
2023.5585
2023.5586
2023.5591
2023.5611
2023.5593
2023.5599
2023.5605
2023.5587
2023.5533
2023.5534
2023.5542
2023.5562

2023.5564
2023.5575
2023.5539
2023.5540

2023.5566
2023.5581
2023.5583

GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

RRRR==z=z=z""""~""~""~"7777

GZ
GZ
GZ
GZ

Art der
Meldung

meldender
Staat

Datum der
Meldung

18.08.2023 Spanien
18.08.2023 Deutschland
18.08.2023|Frankreich
17.08.2023 Spanien
17.08.2023 ltalien
17.08.2023ltalien
18.08.2023 Deutschland
18.08.2023 |Frankreich
18.08.2023|Belgien
18.08.2023 Deutschland
18.08.2023 Niederlande
17.08.2023 Deutschland
17.08.2023 Niederlande
17.08.2023|Polen
18.08.2023 Tschechien
18.08.2023 Estland
18.08.2023 Finnland
18.08.2023 Belgien
18.08.2023 Spanien
17.08.2023|Frankreich
17.08.2023 Spanien
17.08.2023 Spanien
17.08.2023 Spanien
17.08.2023 Deutschland

17.08.2023|Irland
17.08.2023 Danemark
16.08.2023|Spanien
16.08.2023|Spanien

17.08.2023 lItalien
17.08.2023|Spanien
17.08.2023 Belgien

Beschreibung der Warnung

Fehlende Gesundheitszertifikate flir und nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Mattenbohne (Vigna aconitifolia)

in verschiedenen Lebensmitteln aus Indien

Aflatoxine in Muskatnuss aus Indonesien

Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tiirkei

Vibrio cholerae in gefrorenen Garnelen (Penaeus spp.) aus Ecuador

Nicht zugelassenes neuartiges Lebensmittel Bockshornkleeblatter aus dem Vereinigten Konigreich
Fremdkorper in Reis aus Pakistan

Cypermethrin in Passionsfriichten aus Thailand

Listeria monocytogenes in Schafkdse aus Frankreich

Salmonella Typhimurium in gekihlten Putenbrustfilets aus Polen

Nicht zugelassene Substanzen Chlorfenapyr und Isocarbophos in gefrorenen Spargelbohnen aus China
Histamin in Makrelenfilets aus den Niederlanden

Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Omethoat und Dimethoat in Kirschen aus der Tirkei

Cadmium in gefrorenen Muscheln aus Chile

Salmonella Gruppe C in gekiihltem Hahnchenfleisch aus Polen

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Blaumohnsamen aus der Slowakei

Zu hoher Gehalt an Transfettsduren in Backwaren aus der Russischen Féderation, via Deutschland
Ochratoxin A in Sonnenblumenkernen unbekannter Herkunft, via Deutschland

Salmonella spp. in gerducherten Heringen aus Belgien

Hoher Blausduregehalt in Aprikosenkernen aus Griechenland, online zum Verkauf angeboten

Cadmium in Reis aus Italien

Unzureichende Temperaturkontrolle bei Tiefkiihlkuchen aus dem Vereinigten Konigreich

Unzureichende Temperaturkontrolle bei gefrorenen Fleischzubereitungen aus dem Vereinigten Konigreich
Unzureichende Temperaturkontrolle bei gefrorenem Echten Bonito (Katsuwonus pelamis) aus die Salomonen
Nicht zugelassene Substanz Dithiocarbamate in Weinblatter aus der Tirkei

Nicht zugelassener Farbstoff Titandioxid (E 171) in StR- und Backwaren aus den Vereinigten Staaten, via das Vereinigte
Konigreich

Acetamiprid und nicht zugelassene Substanz Imidacloprid in Basmatireis aus Pakistan

Unzureichende Temperaturkontrolle bei gefrorenem Hahnchenfleisch aus Brasilien

Vibrio cholerae in gefrorenen White Tiger Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Ecuador

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Alpha-Glycerylphosphorylcholin (GPC) in Nahrungserganzungsmittel aus
San Marino

Listeria monocytogenes in Raucherlachs aus Spanien, mit Rohmaterial aus Norwegen

Salmonella Typhimurium in gekiihlten Hdhnchenschenkeln aus Polen, via die Niederlande
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.5548
2023.5553
2023.5579

2023.5582
2023.5549
2023.5580
2023.5538

2023.5520
2023.5525
2023.5531
2023.5541
2023.5546
2023.5523
2023.5507
2023.5544
2023.5545
2023.5547
2023.5483
2023.5486
2023.5487
2023.5493
2023.5482
2023.5438
2023.5488
2023.5489
2023.5495
2023.5499
2023.5490
2023.5506
2023.5494
2023.5496
2023.5503

— s ==
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GZ
GZ
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S e

Art der
Meldung

Datum der meldender
Meldung Staat
16.08.2023 Danemark

17.08.2023 Niederlande
17.08.2023 Lettland

17.08.2023|Polen
16.08.2023 Ungarn
17.08.2023 | Polen
16.08.2023 Malta

16.08.2023 Deutschland
16.08.2023 Deutschland
16.08.2023 Niederlande
16.08.2023|Danemark
16.08.2023|Danemark
16.08.2023 Deutschland
16.08.2023 Niederlande
16.08.2023 |Belgien
16.08.2023 |Belgien
16.08.2023 | Frankreich
14.08.2023|Portugal
14.08.2023 Griechenland
14.08.2023 Griechenland
14.08.2023|Polen
11.08.2023|Portugal
10.08.2023 Niederlande
14.08.2023Italien
14.08.2023|Polen
14.08.2023 Litauen
14.08.2023 Deutschland
14.08.2023 Slowakei
14.08.2023 Griechenland
14.08.2023 Deutschland
14.08.2023 Deutschland
14.08.2023 Frankreich

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassene Substanz Omethoat in Longkong aus Thailand

Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in gefrorenem Rindfleisch aus Brasilien

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Nahrungserganzungsmittel aus den Vereinigten Staaten, via Litauen

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Alpha-Glycerylphosphorylcholin (GPC) in Nahrungsergdanzungsmittel aus
Polen, online zum Verkauf angeboten

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Gluten) bei Reisbrei und Chia-Pudding aus Tschechien

Cadmium in getrocknetem Spinat aus Polen

Nicht zugelassene Verwendung von Bambus bei Kindergeschirrset aus China, via Frankreich

Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Sesam und Pistazien) und Madenbefall bei Gebackmischung aus der Islamischen

Republik Iran

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Erdnuss) bei WiirzsoRe aus China

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Laktose) bei veganen Schokoladenkeksen aus den Niederlanden
Schimmelpilzbefall bei Naan-Brot mit Knoblauch aus dem Vereinigten Konigreich

Listeria monocytogenes in Kase aus Frankreich

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in Bio-Nahrungsergianzungsmittel aus Osterreich
Listeria monocytogenes in Kase aus der Schweiz

Ethephon in Ananas aus Ghana, via Frankreich

Zu hoher Glutengehalt in Kollagenpulver aus Spanien

Staphylokokken-Enterotoxin in geklhlter Milch aus dem Vereinigten Konigreich

Nicht zugelassene Substanz Anthrachinon in Mate-Tee aus Brasilien

Fehlende Gesundheitszertifikate fiir Sesamsamen aus Uganda

Fehlende Gesundheitszertifikate flir Sesamsamen aus Nigeria

Captan in Rotwein aus der Ukraine

Unzulassige Verwendung des Farbstoffs Titandioxid (E 171) in KnoblauchsofRRe und Erfrischungsgetranken aus Brasilien
Escherichia coli in gekiihltem Rindfleisch aus dem Vereinigten Konigreich

Histamin in gekiihltem Thunfisch aus Spanien

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Karotten aus Italien

Hoher Acrylamidgehalt in Haferflockenkeksen aus der Ukraine

Hoher Synephringehalt in Nahrungsergdnzungsmittel aus Stidafrika

Unzuldssiger Stoff Ciprofloxacin in Honig aus Tschechien

Fremdkorper (Metallfragmente) in veganem Bio-Kinderriegel aus Bulgarien

Hoher Jodgehalt in getrockneten, gerdsteten Algen aus der Republik Korea, via die Niederlande

Hoher Jodgehalt in getrockneten, gerdsteten Algen aus China, via die Niederlande

ASP-Toxine in ungeschalten, lebenden Muscheln aus dem Vereinigten Konigreich
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Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen August 2023

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission
2023.5505

2023.5444
2023.5462
2023.5464
2023.5467
2023.5448
2023.5452
2023.5453
2023.5469
2023.5473

2023.5447
2023.5458
2023.5461
2023.5465
2023.5466

2023.5454
2023.5456
2023.5460
2023.5468
2023.5470
2023.5471
2023.5474
2023.5477
2023.5481
2023.5439
2023.5409
2023.5415
2023.5418
2023.5423
2023.5425
2023.5429
2023.5431

Art der
Meldung
W

GZ
GZ
GZ
GZ

- - - - -gQ@ssssssssss

Datum der
Meldung Staat
14.08.2023 Deutschland

11.08.2023 Niederlande
11.08.2023|Polen
11.08.2023|Frankreich
11.08.2023 Kroatien
11.08.2023|Slowakei
11.08.2023 Bulgarien
11.08.2023|Slowakei
11.08.2023 Deutschland
11.08.2023|Belgien

11.08.2023 Lettland
11.08.2023|Belgien
11.08.2023 Bulgarien
11.08.2023 Deutschland
11.08.2023|Malta

11.08.2023ltalien
11.08.2023 Deutschland
11.08.2023 Deutschland
11.08.2023|Belgien
11.08.2023|Frankreich
11.08.2023 Kroatien
11.08.2023 Niederlande
11.08.2023|Belgien
11.08.2023 Niederlande
10.08.2023|Belgien
10.08.2023 Lettland
10.08.2023 | Polen
10.08.2023 Niederlande
10.08.2023 | Polen
10.08.2023 Schweiz
10.08.2023 Schweiz
10.08.2023 Schweiz

meldender

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassene Substanz Sibutramin in Tee- und Kaffeepulver aus der Tirkei, via Deutschland
Aflatoxine in geschélten Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Salmonella spp. in geschalten Sesamsamen aus Indien

Pflanzenschutzmittelriickstande in Meerrettichbaum-Schoten (Moringa oleifera) aus Indien
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Pfirsichen aus Serbien

Salmonella Enteritidis in gekihlten Gefliigelfleisch aus Polen

Salmonella Kottbus in Gefllgelfleisch aus Polen

Salmonella Enteritidis in gekihltem Gefliigelfleisch aus Polen

Semicarbazid (SEM) in gesalzenen Schafdarmen aus China

Salmonella spp. in gekiihltem Hahnchenseparatorenfleisch aus Belgien

Nicht zugelassener Farbstoff Tartrazin (E 102) in eingelegten Gurken aus den Vereinigten Staaten, via die Niederlande und

Litauen

Listeria monocytogenes in Wolfsbarschfilet aus der Tirkei, verpackt in den Niederlanden

Salmonella Infantis in gefrorenen Hahnchenfliigeln aus Polen

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat (CBD) in kohlensaurehaltigen Getranken aus Frankreich
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat (3-Galaktosyl-Laktose) in Nahrung fuir Kleinkinder aus Italien

Lebensmittelbedingter Krankheitsausbruch, verursacht durch Listeria monocytogenes in gebackenen schwarzen Oliven aus

Italien

Quecksilber in gefrorenen Blauhai-Lendenstiicken ohne Haut unbekannter Herkunft, via die Niederlande
Fremdkorper (Glasfragmente) in Bio-Kartoffelkroketten aus Deutschland

Salmonella spp. in gefrorenem Hahnchenseparatorenfleisch aus Belgien

Listeria monocytogenes in gefrorenen Putenfliigeln aus Frankreich

Salmonella Enteritidis in gefrorenem Hahnchenschenkelfleisch ohne Knochen aus Polen

Aflatoxine in Reismehl aus Kambodscha

Pyrrolizidinalkaloide in Estragon aus Frankreich

Salmonella spp. in Hasenfilet aus Polen

Chlorat in gefrorenen, gesalzenen Hahnchenbrustfilets aus Thailand, via Belgien

Fehlerhafte Gesundheitszertifikate fiir gefrorene Heidelbeeren (Vaccinium myrtillus) aus der Russischen Féderation
Salmonella spp. in geschalten Sesamsamen aus Indien

Salmonella Typhimurium in gekiihlten Hdhnchenbrustfilets aus der Ukraine

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Haferflocken aus der Ukraine

Migration von Mineralol (MOSH/MOAH) aus Verpackungsmaterial von Basmatireis aus Pakistan
Migration von Mineralol (MOSH/MOAH) aus Verpackungsmaterial von Basmatireis aus Indien
Mineraldlbestandteile (MOSH und MOAH) in Basmatireis aus Pakistan

Seite 7 von 12

Meldung im
RASFF Portal



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627650
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628137
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627931
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628340
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628352
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627960
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628159
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628017
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628244
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628259
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628053
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627858
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628300
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628232
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/615348
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/611695
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627990
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628212
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627997
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628241
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628337
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628303
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628209
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628349
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627881
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627899
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627949
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627683
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/625351
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627402
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627432
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627436
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.5432
2023.5433
2023.5406
2023.5436
2023.5427
2023.5435
2023.5408
2023.5373
2023.5374
2023.5375
2023.5376
2023.5383
2023.5384
2023.5393
2023.5397
2023.5403

2023.5388
2023.5401
2023.5386
2023.5387
2023.5390

2023.5398
2023.5402
2023.5372
2023.5307
2023.5364
2023.5339
2023.5340
2023.5354
2023.5356
2023.5361
2023.5370
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Art der
Meldung

Datum der meldender
Meldung Staat
10.08.2023|Spanien

10.08.2023|Lettland
09.08.2023 Belgien
10.08.2023 Deutschland
10.08.2023|Zypern
10.08.2023|Polen
09.08.2023 Frankreich
08.08.2023 Polen
09.08.2023 Belgien
09.08.2023 Belgien
09.08.2023 Belgien
09.08.2023 Polen
09.08.2023 Polen
09.08.2023 Irland
09.08.2023 Spanien
09.08.2023 Belgien

09.08.2023 Deutschland
09.08.2023 Estland
09.08.2023 Italien
09.08.2023 Niederlande
09.08.2023 Osterreich

09.08.2023 Osterreich
09.08.2023 Deutschland
08.08.2023 Niederlande
08.08.2023 Spanien
08.08.2023 Polen
08.08.2023 Belgien
08.08.2023 Belgien
08.08.2023 Bulgarien
08.08.2023 Frankreich
08.08.2023 Osterreich
08.08.2023 Niederlande

Beschreibung der Warnung

Fehlerhafte Kennzeichnung (fehlende spanische Kennzeichnung) bei Schokoladentafel aus Spanien
Fremdkérper (Knochenfragmente) in gekihlter Hahnchenwurst aus Polen

Salmonella Typhimurium in gekiihlten Hahnchenbrustfilets aus den Niederlanden

Nicht zugelassene genetisch verdnderte Organismen (Reis) in Reiswaffeln aus den Niederlanden

Nicht zugelassene Substanz Sildenafil in Nahrungserganzungsmittel fir Manner aus Griechenland

Salmonella der Gruppe C in gefrorenem Hahnchenfleisch-Drehspield aus Polen

Tetrahydrocannabinol (THC) in CBD-OI aus Tschechien

Migration von primdren aromatischen Aminen aus Kochléffeln aus Hongkong

Zu hoher Sulfitgehalt in gefrorenen Garnelen (Penaeus spp.) aus Ecuador

Zu hoher Sulfitgehalt in gefrorenen White Tiger Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Ecuador

Zu hoher Sulfitgehalt in gefrorenen Garnelen (Penaeus spp.) aus Ecuador

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in rohem Sonnenblumendl aus der Ukraine

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in rohem Sonnenblumendl aus der Ukraine

Nicht zugelassener Farbstoff Gelborange (E 110) in Chips aus dem Vereinigten Kénigreich

Schlechte Temperaturkontrolle bei gefrorenen Schweinefleischwiirsten aus dem Vereinigten Kénigreich
Pflanzenschutzmittelriickstdnde in Weinblattern aus Agypten

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutaten (Rhamnus frangula, Cassia senna) in Krdutertee aus der Tlrkei, via
Belgien

Insektenbefall bei getrocknetem Paniermehl aus Litauen

Fremdkorper (Steine) in Mdsli aus Italien

Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Haselnuss, Milch) bei Bretzeln mit dunkler Schokolade aus den Niederlanden
Salmonella Infantis in gefrorenem Hahnchenkebab aus Polen

Carrageen (E 407), Xanthan (E 415) und Johannisbrotkernmehl (E 410) in Gelee-StiRwaren aus China, via die Niederlande
und Tschechien

Salmonella spp. in gefrorenen FleischdrehspielRen aus Deutschland

Lebensmittelbedingter Krankheitsausbruch, vermutlich verursacht durch gekiihlte haltbare Milch aus Belgien
Migration von Formaldehyd aus Kunststoffgeschirr aus China

Migration von primdren aromatischen Aminen aus Schopfkellen aus Hongkong

Nicht zugelassene Substanzen Sildenafil und Tadalafil in Honig-Krduterpaste aus der Tiirkei

Nicht zugelassene Substanzen Sildenafil und Tadalafil in Krduterpaste aus der Tirkei

Vibrio cholerae in gefrorenen Garnelen (Penaeus spp.) aus Ecuador

Deoxynivalenol (DON) in Mehl aus Deutschland

Salmonella spp. in Salatmischung aus Italien

Cadmium in Mangostane aus Vietnam
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627933
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628029
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626873
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627923
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627925
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/628094
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627862
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626607
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627500
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627499
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627498
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626806
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627703
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627794
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/619505
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627723
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627573
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627744
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627519
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627699
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627714
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626323
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627786
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627424
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/617095
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/604530
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627353
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627369
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627483
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627230
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627534
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627319
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.5351
2023.5353
2023.5360
2023.5369
2023.5350
2023.5327
2023.5328
2023.5331
2023.5341
2023.5342
2023.5343
2023.5325
2023.5332
2023.5335
2023.5347
2023.5319
2023.5322
2023.5345
2023.5318
2023.5344
2023.5348
2023.5349
2023.5303
2023.5306
2023.5268

2023.5269
2023.5300

2023.5302
2023.5228
2023.5247
2023.5254
2023.5259
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Art der
Meldung

Datum der meldender
Meldung Staat
07.08.2023|Deutschland

08.08.2023 Deutschland
08.08.2023 Deutschland
08.08.2023 Belgien
07.08.2023 Niederlande
07.08.2023 Griechenland
07.08.2023 Griechenland
07.08.2023 Italien
07.08.2023 Belgien
07.08.2023 Belgien
07.08.2023 Belgien
07.08.2023 Spanien
07.08.2023 Niederlande
07.08.2023 Italien
07.08.2023 Polen
04.08.2023 Belgien
07.08.2023 Niederlande
07.08.2023 Danemark
04.08.2023 Belgien
07.08.2023 Spanien
07.08.2023 Deutschland
07.08.2023 Luxemburg
04.08.2023 Spanien
04.08.2023 Malta
04.08.2023 Spanien

04.08.2023 Spanien
04.08.2023 Spanien

04.08.2023 Spanien
03.08.2023 Spanien
03.08.2023 Griechenland
03.08.2023 Griechenland
03.08.2023 Bulgarien

Beschreibung der Warnung

Listeria monocytogenes in gekihltem Raucherlachs aus Polen

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-Konzentrat aus Spanien
Salmonella spp. in Bio-Paprikapulver aus Spanien

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Milch) bei gekihlter Putensalami aus Belgien

Zu hoher Gehalt an Coumatetralyl in Rinderschlachtkdrpern aus den Niederlanden

Pyrrolizidinalkaloide in getrocknetem Oregano aus der Turkei

Pyrrolizidinalkaloide in Kreuzkimmelsamen aus der Tirkei

Aflatoxine in Spanischer Pfeffer (Capsicuum annuum) aus Sri Lanka

Nicht zugelassene Substanz Sildenafil in Nahrungserganzungsmittel aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanz Sibutramin in Nahrungserganzungsmittel aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanzen Sibutramin und Sildenafil in Entschlackungstee aus der Tirkei
Pflanzenschutzmittelriickstande in Glockenchili (Capsicum baccatum) aus Peru

Staphylococcus aureus in Schweinefleischzubereitung aus den Niederlanden

Fremdkorper (Metallfragmente) in Erdnussbutter aus Italien

Salmonella Enteritidis in Gefllgelfleisch aus Polen

Salmonella Typhimurium in gekiihitem Putenfleisch aus Polen

Escherichia coli (STEC) in gereiftem Rinderfleisch ohne Knochen aus Brasilien

Fehlende Einfuhrkontrolle bei Orangen aus Agypten

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Blaue Klitorie (Clitoria ternatea) in Gin aus den Niederlanden
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Mehl aus Spanien, mit Rohmaterial aus Frankreich

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-Ol aus der Schweiz
Mineraldlbestandteile in Brihwirfeln aus Marokko, via Belgien

Migration von Melamin aus Kinder-Essstdbchen aus China

Nicht zugelassene Verwendung von Bambus bei Kindergeschirrset aus Deutschland, online zum Verkauf angeboten
Fehlender Riickstandskontrollplan fir Milch bei Geback aus Indien

Fehlender Riickstandskontrollplan fir Milch und nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Mattenbohne (Vigna
aconitifolia) bei verschiedenen Lebensmitteln aus Indien

Vibrio cholerae in gefrorenen Garnelen aus Ecuador

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Mattenbohne (Vigna aconitifolia) in Gemiise- und Getreidezubereitungen
aus Indien

Aflatoxine in Reis aus Pakistan

Zu hoher Farbstoffgehalt an Cochenillerot A (E 124) in StiRwaren aus der Tirkei

Nicht zugelassener Farbstoff Titandioxid (E 171) in StiRwaren aus der Tirkei

Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tiirkei
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627383
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627434
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627563
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627495
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627309
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/625708
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/624733
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627340
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627375
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627385
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627389
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626622
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627187
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627323
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627409
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626835
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627105
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627351
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626911
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627344
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627384
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627395
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/614343
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627136
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626638
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626532
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/618087
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/615020
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/620416
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626443
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626419
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626379

d

Bundesamt fir
Verbraucherschutz und
Lebensmittelsicherheit

Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen August 2023

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.5273
2023.5292
2023.5293
2023.5297

2023.5299
2023.5309
2023.5312
2023.5316
2023.5313
2023.5287
2023.5291

2023.5304
2023.5305
2023.5308
2023.5311
2023.5315
2023.5320
2023.5285
2023.5204
2023.5245
2023.5253
2023.5262
2023.5274
2023.5275
2023.5276
2023.5282
2023.5212
2023.5229
2023.5230
2023.5235
2023.5248
2023.5280
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Art der
Meldung

Datum der meldender
Meldung Staat
03.08.2023|Spanien

04.08.2023|Griechenland
04.08.2023|Schweden
04.08.2023 |Slowakei

04.08.2023 Belgien
04.08.2023 Slowakei
04.08.2023 Italien
04.08.2023 Italien
04.08.2023 Frankreich
04.08.2023 Niederlande
04.08.2023 Malta

04.08.2023 Frankreich
04.08.2023 | Osterreich
04.08.2023 Deutschland
04.08.2023 Spanien
04.08.2023 Osterreich
04.08.2023 Niederlande
03.08.2023 Belgien
03.08.2023 Portugal
03.08.2023 Bulgarien
03.08.2023 Bulgarien
03.08.2023 Spanien
03.08.2023 Spanien
03.08.2023 Spanien
03.08.2023 Spanien
03.08.2023 lItalien
02.08.2023 Lettland
02.08.2023 Spanien
02.08.2023 Kroatien
02.08.2023 Tschechien
03.08.2023 Lettland
03.08.2023 Niederlande

Beschreibung der Warnung

Vibrio cholerae in Garnelen aus Ecuador

Salmonella Infantis in gekiihlten Hdhnchenoberschenkeln ohne Knochen aus Ruménien

Blei und polyzyklische aromatische Kohlenwasserstoffe (PAK) in Brahmipulver (Bacopa monnieri) aus China
Deoxynivalenol (DON) in MaisgrieR aus der Ukraine

Benzo(a)pyren und polyzyklische aromatische Kohlenwasserstoffe (PAK) in gerducherten Fischen und Karpfen (Cyprinus
carpio) aus Ghana

Deoxynivalenol (DON) in MaisgrieR aus der Ukraine

Histamin in gekihlter Makrele (Scomber japonicus) aus Frankreich

Fremdkorper (Kieselsteine) in Vollkornbrot aus Italien

Fehlende Gesundheitszertifikate fur gekiihlte Schweinefleischprodukte aus Spanien

Fremdkorper (Metallfragmente) in Pflaumentomaten aus den Niederlanden

Salmonella spp. in Halva aus Agypten, via Italien

Lebensmittelbedingter Krankheitsausbruch, verursacht durch Campylobacter spp. in gefrorenem Hirsch- und
Wildschweinfleisch aus Spanien

Aflatoxine in Bio-Reiswaffeln aus den Niederlanden, via Deutschland

Pflanzenschutzmittelriickstande in Weinblattern aus Agypten, via Schweden

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Zitronen aus Agypten, via Frankreich

Quintozen und nicht zugelassene Substanzen Propiconazol und Fipronil in Basilikum aus Thailand, via Tschechien
Veranderte organoleptische Eigenschaften (Farbe und Geruch) bei Bio-Erfrischungsgetrank aus Belgien
Migration von Blei aus Metall-Emailleplatte aus China, via die Niederlande

Fluxapyroxad in Pappelpflaumen (Myria rubra) aus China

Acetamiprid in Paprikas aus der Tirkei

Prochloraz in Zitronen aus der Tirkei

Vibrio cholerae in gefrorenen Garnelen (Penaeus spp.) aus Ecuador

Vibrio cholerae in gefrorenen Garnelen (Penaeus spp.) aus Ecuador

Aflatoxine in geschédlten Mandeln aus Australien

Vibrio cholerae in gefrorenen Garnelen (Penaeus spp.) aus Ecuador

Nicht zugelassene Substanz Ethylenoxid in Weihrauchextrakt (Boswellia serrata) aus Indien

Nicht zugelassener Farbstoff Sudan | in GewlirzsoRe aus der Russischen Féderation

Vibrio cholerae in gefrorenen Garnelen (Penaeus spp.) aus Ecuador

Hoher Acrylamidgehalt in Kartoffelchips mit Paprikagwiirzmischung aus Serbien

Cypermethrin, Difenoconazol und Azoxystrobin in Litschis aus Kambodscha

Nicht zugelassener Farbstoff Sudan | in Gewlirzmischung aus Usbekistan

Histamin in gekiihlter Makrele aus den Niederlanden
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/625800
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626444
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626852
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626938
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627050
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626726
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627120
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626969
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627169
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627019
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627059
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627115
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626892
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/624191
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627160
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626865
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627222
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626771
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626479
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626325
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626603
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/625593
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/625656
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/621650
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/619345
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626963
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626563
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/621122
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626764
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626554
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626599
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626961
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.5232
2023.5241
2023.5242
2023.5251
2023.5271

2023.5283
2023.5244
2023.5263
2023.5278
2023.5281
2023.5284
2023.5203
2023.5186
2023.5202

2023.5215
2023.5218
2023.5224
2023.5222
2023.5227
2023.5216
2023.5233
2023.5234
2023.5197
2023.5171
2023.5154
2023.5160
2023.5178
2023.5182

2023.5179
2023.5195
2023.5196

AREEEEERE.

GZ

- T OO0 o0~ - T 00

Art der
Meldung

Datum der meldender
Meldung Staat
02.08.2023|Spanien

03.08.2023 Luxemburg
03.08.2023 Deutschland
03.08.2023 Polen

03.08.2023 Niederlande

03.08.2023 Frankreich
03.08.2023 Belgien
03.08.2023 Deutschland
03.08.2023 Deutschland
03.08.2023 Polen
03.08.2023 lItalien
01.08.2023 Malta
02.08.2023 Irland
02.08.2023 Spanien

02.08.2023 Slowenien
02.08.2023 Polen
02.08.2023 Niederlande
02.08.2023 Niederlande
02.08.2023 Irland
02.08.2023 Frankreich
02.08.2023 Frankreich
02.08.2023 Niederlande
01.08.2023 Italien
01.08.2023 Bulgarien
31.07.2023 lItalien
31.07.2023|Polen
01.08.2023 Lettland
01.08.2023 Spanien

01.08.2023|Lettland
01.08.2023 Slowenien
01.08.2023 Niederlande

Nicht zugelassene Substanzen Methamidophos und Acephat in Drachenfrucht (Pitahayas) aus Ecuador
Escherichia coli und hohe Anzahl von Enterobacteriaceae in Nussfruchtmischung aus Luxemburg
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-Spray aus den Niederlanden

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Orangen aus Spanien
Schimmelpilzbefall bei Brot aus Deutschland

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat (Redox-Signalmolekile) im Entschlackungsgetrank aus den Niederlanden
Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in gekiihltem Rindfleisch aus Belgien
Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Mandel und Cashew) in Bio Erdnussbutter aus Griechenland

Hoher Blausduregehalt in Nahrungserganzungsmittel aus Bulgarien
Hoher Acrylamidgehalt in Roggenflocken aus Polen
Listeria monocytogenes in gekiihltem, gerduchertem Lachs aus Ddnemark

Unerlaubte Verwendung von Bambus in Bambus-Tassen aus China, via Bulgarien
Nicht zugelassener Farbstoff Titandioxid (E 171) in StiRwaren aus China, versendet aus dem Vereinigten Konigreich

Salmonella spp. in Petersilie aus Agypten

Zu geringer Nahrstoffgehalt (Zink, Vitamin D, Vitamin C, Vitamin E) in Nahrungserganzungsmitteln aus der Turkei, via

Bosnien und Herzegowina

Salmonella spp. in geschélten Sesamsamen aus Indien
Ochratoxin A in getrockneten Feigen aus der Turkei
Salmonella Enteritidis in gekihlten Hdhnchen aus den Niederlanden

Nicht/falsch gekennzeichneter Fisch und Gerste bei Hihnchen- und Pilzpastete aus Irland

Tropanalkaloide in Bio-Getreidegebéack aus Frankreich

Nicht zugelassene Substanz Tadalafil in Bio Aphrodisiakum Honigstabchen aus Spanien

Tropanalkaloide in Sauerteigpulver aus Frankreich
Zu hohe Gesamtmigration bei biologisch abbaubaren Tellern aus Italien
Prochloraz in Zitronen aus der Tirkei

Aflatoxine in geschélten Pistazien aus den Vereinigten Staaten, versendet aus den Vereinigten Arabischen Emiraten
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Sonnenblumendl aus der Ukraine

Salmonella Mbandaka in gekihlten Hahnchenschenkeln aus Polen
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Paprika aus China

Polyzyklische aromatische Kohlenwasserstoffe (PAK) in Nahrungsergdanzungsmittel Spirulina aus der Russischen Féderation
Nicht zugelassene Substanzen Nickel, Silber und Zinn in Nahrungsergianzungsmitteln aus Osterreich

Escherichia coli in lebenden Muscheln aus dem Vereinigten Kénigreich
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626560
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626693
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/625807
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/624740
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626864
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/618798
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626751
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626851
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626799
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/624737
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626939
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626390
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626468
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/619958
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626623
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626644
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626483
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626658
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626705
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626600
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626748
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626762
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/625018
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626202
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626228
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626300
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626409
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626082
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626425
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626320
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626368
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.5199
2023.5201
2023.5138
2023.5139
2023.5140
2023.5142
2023.5143
2023.5144
2023.5146
2023.5152
2023.4984
2023.5001
2023.5112
2023.5145
2023.5010
2023.4927
2023.5155
2023.5157
2023.5158
2023.5161
2023.5162
2023.5164
2023.5165
2023.5135

w
w
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

[9)
N

=

Art der
Meldung

Datum der

meldender
Meldung Staat
01.08.2023 Belgien

01.08.2023 Tschechien
31.07.2023|Bulgarien
31.07.2023|Bulgarien
31.07.2023 Niederlande
31.07.2023 Niederlande
31.07.2023 Polen
31.07.2023 Niederlande
31.07.2023|Deutschland
31.07.2023 Polen
28.07.2023 Niederlande
28.07.2023 Spanien
28.07.2023 Zypern
31.07.2023 Slowenien
28.07.2023 Zypern
31.07.2023 Estland
31.07.2023|Deutschland
31.07.2023|Deutschland
31.07.2023 Finnland
31.07.2023 lItalien
31.07.2023 Frankreich
31.07.2023 Frankreich
31.07.2023 Niederlande
28.07.2023 Niederlande

Beschreibung der Warnung

Spuren von Erdnissen in Sojalecithin aus Frankreich

Hoher Bleigehalt in Babynahrung aus Tschechien

Prochloraz in Zitronen aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Paprika aus der Tirkei

Aflatoxine in Erdnilissen aus Indien

Aflatoxine in Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in rohem Sonnenblumendl aus der Ukraine

Aflatoxine in Erdnusskernen aus Indien

Aflatoxine in Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Unzureichender hygienischer Zustand und fehlender Identifikationscode bei Sesamsamen aus Nigeria
Aflatoxine in Erdnusskernen aus Indien

Parasitenbefall mit Anisakis bei gekiihltem Fisch aus Marokko

Nicht zugelassene Substanz Haloxyfop in Buchweizensamen aus der Russischen Féderation

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Pfirsichen aus Serbien

Nicht/falsch gekennzeichnetes genetisch verandertes knuspriges Fischfilet aus China

Listeria monocytogenes in gefrorenen, geschnittenen griinen Bohnen aus Polen

Nicht zugelassene gentechnisch veranderte Organismen (Reis) in Reisnudeln aus Vietnam, via die Niederlande
Carrageen (E 407) nicht zugelassen in Gelee-SiiRwaren in Minibechern aus der Tirkei, via die Niederlande
Salmonella spp. in gefrorenen Rindfleisch-Patties aus Italien

Salmonella Enteritidis in gefrorenen Hahnchenlebern aus Polen

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Milch) bei Terrine aus Frankreich

Bacillus cereus in gemahlenem Kiimmel aus Spanien

Salmonella spp. in gefrorenen Entenbrustfilets aus Polen

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Ei) bei gekiihlten, vegetarischen, marinierten Burger aus den Niederlanden
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626439
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626498
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/625556
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626138
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/619365
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/619357
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626142
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/620595
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626239
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626219
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/624851
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/622759
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/625938
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626211
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/616354
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/624481
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/625386
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/624755
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626321
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626333
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626353
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/624587
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626371
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/626156

